Octauum Preceptum

Secundo metitur quod iactantia. de qua vide in tercia scriptura precepto primo capitulo xiiij. auctior autem ut dicitur. p. 111. ethi. singit de se maiora. existentibus quoniam nullius gratia. quandoque autem gratia glorie vel honoris. quandoque autem gratia argenti. vñ ibidem. 2. 2. q. cxii. dicit. Iactancia proprieitate portare videtur quod habet viribus se extollat. Illa enim quod habet longe exaltare. in altum eleuat. Tunc autem quis proprieatem extollit. quando de se super se aliquid dicit. Quod quod est ostingit duplicit. Quandoque enim loquitur de se. non quidem super illud quod in se est. sed supra illud quod de eo habies optimatur. Quod apostolus refugies dicit. 1. corin. xiiij. Precor ne quis existimat me super id quod videt in me. auctor audit ex me. Alio modo quis per verbū se extollit. loquens de se aliquid super illud quod in se est sibi rei veritatem. et utrumque modo iactantia. Primo modico. metu magis proprieate oppositum iactantia veritati. Quando autem sit iactantia peccatum mortale. et quoniam non dicit ibidem. Dupliciter iactantia considerari potest. uno modo sibi se puer est mediatum quodammodo. et sic quandoque est peccatum mortale. quandoque viale mortale quodammodo quandoque quod iactanter de se perfert quod est contra gloriam dei. Sicut ex persona thini regis domini Ezechie-

Capitulum Secundum

xxviiiij. Eleuatum est cor tuum a dixisti. deus ego sum. vel est contra caritatem proximi. sicut cum aliquis iactando seipsum prorupit in contumelias aliorum. Sicut habetur luc. xviij. de phaileo quod dixit non sum sicut ceteri homines raptiores ad ultrem. iniusti. velut etiam hic publicanus. Quandoque quod vero est pecatum viale. quandoque scilicet quod de se iactat quod neque sunt conuenientia deum. nec conuenientia proximum. Alio modo potest considerari sibi suam causam. scilicet superbia. vel appetitum lucri. a maiis glorie. Et sic si procedat ex superbia. vel in maiis gloria. quod si sit pecatum mortale. tunc ipsa iactantia erit peccatum mortale. alioquin erit peccatum veniale. Sed si quis prorupit in iactantia; propter appetitum lucri; hoc videtur iam pertinere ad primi decepcionem et dannum. Et ideo talis iactantia magis est peccatum mortale. vñ dicitur. p. 111. Ethi. quod turpior est qui se iactat causa lucri. quam qui se iactat causa glorie vel honoris. non est tamen peccatum mortale separare. quod possit esse tale lucrum ex quo aliud non dampnificaretur. **C**eterum dictione quidam metunt adulacionem. Est autem ut quidam ait. Adulacio pueris laudacio. vñ nomine laudacōis et adulacōis eisdem fratribus constat. sed non eodem modo ordinatis Alex. de halophilum dicit. Adulacio sic describitur.